
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2019-216

PUBLIÉ LE  4 NOVEMBRE 2019



Sommaire

ARS
R03-2019-07-09-024 - Arrêté ARS n°127 bis du 09/07/2019 réduisant la durée de la

Commission Médicale d’Établissement Centre Hospitalier de Cayenne (2 pages) Page 3

R03-2019-07-09-025 - Arrêté ARS n°128 bis du 09/07/2019 réduisant la durée de la

Commission Médicale d’Établissement du Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais (2

pages) Page 6

R03-2019-07-09-026 - Arrêté ARS n°128 Ter du 09/07/2019 réduisant la durée de la

Commission Médicale d’Établissement du Centre Hospitalier de Kourou (2 pages) Page 9

R03-2019-10-24-017 - Arrêté modificatif n°212/ARS/DOS du 24/10/2019 modifiant

l'arrêté du 14/10/2019 n°189/ARS/DOS relatif à la nomination des membres de l'Union

Régionale des Professionnels de Santé - URPS Sage-Femme de Guyane (2 pages) Page 12

Cabinet
R03-2019-10-31-002 - 
Arrêté portant autorisation de reconstitution de stock de munitions

au bénéfice de la commune de Saint-Laurent du Maroni (2 pages) Page 15

DEAL 
R03-2019-10-03-021 - Extrait arrêté en date du 3 octobre 2019 accordant un permis

exclusif de recherches dit Permis Voltaire à la SAS SUDMINE (1 page) Page 18

R03-2019-10-31-003 - sas GAIA - cas par cas - ARM crique MOUSSINGA à Apatou (2

pages) Page 20

Préfecture
R03-2019-10-31-004 - Arrêté CSA (2 pages) Page 23

SGAR
R03-2019-10-31-001 - Novembre 2019 AP de certains produits pétroliers RAA (5 pages) Page 26

2



ARS

R03-2019-07-09-024

Arrêté ARS n°127 bis du 09/07/2019 réduisant la durée de

la Commission Médicale d’Établissement Centre

Hospitalier de Cayenne

ARS - R03-2019-07-09-024 - Arrêté ARS n°127 bis du 09/07/2019 réduisant la durée de la Commission Médicale d’Établissement Centre Hospitalier de Cayenne 3



an
• > Agence Régionale de Santé
Guyane \\

ARRETE ARS ? 127 bis DU 09 JUILLET 2019
REDUISANT LA DUREE DE LA COMMISSION MEDICALE D'ETABLISSEMENT DU

CENTRE HOSPITALIER DE CAYENNE

La directrice générale de ['Agence régionale de santé de Guyane

VU le code de la santé publique notamment ses articles L.6144-1, L. 6144-2 et R.
6144-1 et suivants ;

VU le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de la directrice générale de
l'agence régionale de santé de Guyane - Mme de BORT (Clara);

VU le décret n°2019-294 du 9 avril 2019 relatif à la prolongation ou la réduction de la
durée des mandats de membres des commissions médicales d'établissement ;

CONSIDERANT les difficultés récurrentes de la commission médicale d'établissement du
Centre Hospitalier de Cayenne à mobiliser la communauté médicale de
rétablissement et à atteindre le quorum ;

CONSIDERANT l'impossibilité pour la commission médicale d'établissement du Centre
Hospitalier de Cayenne à faire des propositions issues d'une réflexion partagée
autour de Fattractivité médicale au sein de rétablissement ;

CONSIDERANT la nouvelle organisation polaire du Centre Hospitalier de Cayenne et
Fimportance que la Commission médicale d'établissement reflète bien celle-ci ;

CONSIDERANT le projet de loi Ma Santé 2022, prévoyant la prolongation de la durée des
commissions médicales cTétablissement d'une année ;

CONSIDERANT l'information donnée en Commission médicale d'établissement du 02
juillet 2019 par le représentant de l'agence régionale de santé relative à la durée
du mandat des membres, confirmant la volonté de la directrice générale de
l'ARS de mettre un terme courant 2019 aux mandats en cours ;

ARRETE

Article 1 La durée de la Commission Médicale d'Etablissement du Centre Hospitalier de
Cayenne est réduite et prend fin au 04 décembre 2019.

ARS - R03-2019-07-09-024 - Arrêté ARS n°127 bis du 09/07/2019 réduisant la durée de la Commission Médicale d’Établissement Centre Hospitalier de Cayenne 4



Article 2 De nouvelles élections sont organisées afin de permettre le renouvellement de
la CME à cette date.

Article 3 Un recours contentieux peut être déposé auprès du tribunal administratif
compétent dans le délai de deux mois maximum à compter de la publication du
présent acte. l! peut être effectué via l'application Téiérecours citoyens
accessible par le site www.telerecours;fr,

Article 4 La directrice générale de l'agence régionale de santé de Guyane et le directeur
du Centre Hospitalier de Cayenne sont chargés de l'exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
région Guyane.

^i '". -^^. A ^Ç^/^']
Fait à Cayenne, le ^ h 'yJ/Â /' ^A-r(-J0~

La Directrice Générale de ['Agence

Régionale de Santé de Guyane

Clara de BORT;,// ;^".\

^"^^.^

ARS - R03-2019-07-09-024 - Arrêté ARS n°127 bis du 09/07/2019 réduisant la durée de la Commission Médicale d’Établissement Centre Hospitalier de Cayenne 5



ARS

R03-2019-07-09-025

Arrêté ARS n°128 bis du 09/07/2019 réduisant la durée de

la Commission Médicale d’Établissement du Centre

Hospitalier de l'Ouest Guyanais

ARS - R03-2019-07-09-025 - Arrêté ARS n°128 bis du 09/07/2019 réduisant la durée de la Commission Médicale d’Établissement du Centre Hospitalier de
l'Ouest Guyanais 6



an• > Agence Régionale de Santé '^ ^
Guyane \"'-. ,l )

ARRETE ARS ? 128 bis DU 9 JUILLET 2019
REDUISANT LA DUREE DE LA COMMISSION MEDICALE D'ETABLISSEMENT DU

CENTRE HOSPITALIER DE L'OUEST GUYANAIS

La Directrice Générale de FAgence Régionale de Santé de Guyane

VU le code de la santé publique notamment ses articles L.6144-1, L. 6144-2 et R.
6144-1 et suivants ;

VU le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de la directrice générale de
l'agence régionale de santé de Guyane - Mme de BORT (Clara);

VU le décret n°2019-294 du 9 avril 2019 relatif à la prolongation ou la réduction de la
durée des mandats de membres des commissions médicales d'établissement;

CONSIDERANT la démission de la présidente de la commission médicale d'établissement
du Centre Hospitalier de ['Ouest Guyanais en date du 8 avril 2019 ;

CONSIDERANT la fin du mandat de la commission médicale cTétablissement prévue en
décembre 2019 et ['élection d'une présidence transitoire ;

CONSIDERANT le projet de loi Ma Santé 2022, prévoyant la prolongation de la durée des
CME d'une année.

CONSIDERANT l'information donnée en Commission médicale d'établissement du 29 mai
2019 par le représentant de l'agence régionale de santé relative à la durée du
mandat des membres, confirmant la volonté de la directrice générale de l'ARS
de mettre un terme courant 2019 aux mandats en cours

ARRETE

Article 1er La durée de la Commission Médicale cTEtablissement du Centre Hospitalier de
['Ouest Guyanais est réduite et prend fin au 17 décembre 2019.

Article 2 De nouvelles élections sont organisées afin de permettre le renouvellement de
la CME à cette date.

ARS - R03-2019-07-09-025 - Arrêté ARS n°128 bis du 09/07/2019 réduisant la durée de la Commission Médicale d’Établissement du Centre Hospitalier de
l'Ouest Guyanais 7



Article 3 Un recours contentieux peut être déposé auprès du tribunal administratif
compétent dans le délai de deux mois maximum à compter de la publication du
présent acte. Il peut être effectué via ['application Télérecours citoyens
accessible par le site www.telerecours.fr.

Article 4 La directrice générale de i'agence régionale de santé de Guyane et le directeur
du Centre Hospitalier de l'Ouest Guyanais sont chargés de ['exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région Guyane.

Fait à Cayenne, le V ^/1 f-^ /' "< •tjf'^)'

La Directrice Générale de l'Agence

Rég^ojiaJp-d^ Santé de Guyane

ARS - R03-2019-07-09-025 - Arrêté ARS n°128 bis du 09/07/2019 réduisant la durée de la Commission Médicale d’Établissement du Centre Hospitalier de
l'Ouest Guyanais 8



ARS

R03-2019-07-09-026

Arrêté ARS n°128 Ter du 09/07/2019 réduisant la durée de

la Commission Médicale d’Établissement du Centre

Hospitalier de Kourou

ARS - R03-2019-07-09-026 - Arrêté ARS n°128 Ter du 09/07/2019 réduisant la durée de la Commission Médicale d’Établissement du Centre Hospitalier de
Kourou 9



ar
• î Agence Régionale de Santé
Guyane \"^

ARRETE ARS ? 128 Ter DU 09 JUILLET 2019
REDUISANT LA DUREE DE LA COMMISSION MEDICALE D'ETABLISSEMENT DU

CENTRE HOSPITALIER DE KOUROU

La Directrice Générale de l'Agence Régionale de Santé de Guyane

VU le code de la santé publique notamment ses articles L.6144-1, L. 6144-2 et R.
6144-1 et suivants ;

VU le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de la directrice générale de
l'agence régionale de santé de Guyane - Mme de BORT (Clara);

VU le décret n°2019-294 du 9 avril 2019 relatif à la prolongation ou la réduction de la
durée des mandats de membres des commissions médicales d'établissement;

CONSIDERANT le changement de statut de rétablissement de santé de Kourou au 1
Janvier 2018, transformant le Centre Médico-Chirurgicai de Kourou,
établissement de statut privé, en Centre Hospitalier de Kourou, établissement de
santé public ;

CONSIDERANT l'absence de renouvellement de la commission médicale d'établissement
du Centre Hospitalier de Kourou [ors du changement de statut de rétablissement

CONSIDERANT le projet de loi Ma Santé 2022, prévoyant la prolongation de la durée des
commissions médicales d'établissement d'une année ;

CONSIDERANT ['information donnée en Commission médicale d'établissement du 12 juin
par le représentant de l'agence régionale de santé relative à la durée du mandat
des membres, confirmant la volonté de la directrice générale de l'ARS de mettre
un terme courant 2019 aux mandats en cours

ARRETE

Article 1er La durée de la Commission Médicale d'Etablissement du Centre Hospitalier de
Kourou est réduite et prend fin au 5 décembre 2019.

ARS - R03-2019-07-09-026 - Arrêté ARS n°128 Ter du 09/07/2019 réduisant la durée de la Commission Médicale d’Établissement du Centre Hospitalier de
Kourou 10



Article 2 De nouvelles élections sont organisées afin de permettre le renouvellement de
la CME à cette date.

Article 3 Un recours contentieux peut être déposé auprès du tribunal administratif
compétent dans le délai de deux mois maximum à compter de la publication du
présent acte. Il peut être effectué via
accessible par le site www.telerecours.fr.

'application Télérecours citoyens

Article 4 La directrice générale de l'agence régionale de santé de Guyane et le directeur
du Centre Hospitalier de Kourou sont chargés de l'exécution du présent arrêté,
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Guyane.

Fait à Cayenne, le ;.(../

La Directrice Générale de l'Agence

Régionalejle. Santé de Guyane

Clara de BORT

ARS - R03-2019-07-09-026 - Arrêté ARS n°128 Ter du 09/07/2019 réduisant la durée de la Commission Médicale d’Établissement du Centre Hospitalier de
Kourou 11



ARS

R03-2019-10-24-017

Arrêté modificatif n°212/ARS/DOS du 24/10/2019

modifiant l'arrêté du 14/10/2019 n°189/ARS/DOS relatif à

la nomination des membres de l'Union Régionale des

Professionnels de Santé - URPS Sage-Femme de Guyane

ARS - R03-2019-10-24-017 - Arrêté modificatif n°212/ARS/DOS du 24/10/2019 modifiant l'arrêté du 14/10/2019 n°189/ARS/DOS relatif à la nomination des
membres de l'Union Régionale des Professionnels de Santé - URPS Sage-Femme de Guyane 12



ARS - R03-2019-10-24-017 - Arrêté modificatif n°212/ARS/DOS du 24/10/2019 modifiant l'arrêté du 14/10/2019 n°189/ARS/DOS relatif à la nomination des
membres de l'Union Régionale des Professionnels de Santé - URPS Sage-Femme de Guyane 13



ARS - R03-2019-10-24-017 - Arrêté modificatif n°212/ARS/DOS du 24/10/2019 modifiant l'arrêté du 14/10/2019 n°189/ARS/DOS relatif à la nomination des
membres de l'Union Régionale des Professionnels de Santé - URPS Sage-Femme de Guyane 14



Cabinet

R03-2019-10-31-002

Arrêté portant autorisation de reconstitution de stock de

munitions au bénéfice de la commune de Saint-Laurent du

Maroni

Cabinet - R03-2019-10-31-002 - 
Arrêté portant autorisation de reconstitution de stock de munitions au bénéfice de la commune de Saint-Laurent du Maroni 15



Cabinet - R03-2019-10-31-002 - 
Arrêté portant autorisation de reconstitution de stock de munitions au bénéfice de la commune de Saint-Laurent du Maroni 16



Cabinet - R03-2019-10-31-002 - 
Arrêté portant autorisation de reconstitution de stock de munitions au bénéfice de la commune de Saint-Laurent du Maroni 17



DEAL 

R03-2019-10-03-021

Extrait arrêté en date du 3 octobre 2019 accordant un

permis exclusif de recherches dit Permis Voltaire à la SAS

SUDMINE
Extrait arrêté en date du 3 octobre 2019 accordant un permis exclusif de recherches dit Permis

Voltaire à la SAS SUDMINE

DEAL  - R03-2019-10-03-021 - Extrait arrêté en date du 3 octobre 2019 accordant un permis exclusif de recherches dit Permis Voltaire à la SAS SUDMINE 18



DEAL  - R03-2019-10-03-021 - Extrait arrêté en date du 3 octobre 2019 accordant un permis exclusif de recherches dit Permis Voltaire à la SAS SUDMINE 19



DEAL 

R03-2019-10-31-003

sas GAIA - cas par cas - ARM crique MOUSSINGA à

Apatou

DEAL  - R03-2019-10-31-003 - sas GAIA - cas par cas - ARM crique MOUSSINGA à Apatou 20



DEAL  - R03-2019-10-31-003 - sas GAIA - cas par cas - ARM crique MOUSSINGA à Apatou 21



DEAL  - R03-2019-10-31-003 - sas GAIA - cas par cas - ARM crique MOUSSINGA à Apatou 22



Préfecture

R03-2019-10-31-004

Arrêté CSA

Arrêté portant délégation aux fonctionnaires de la préfecture de la Guyane pour présider et signer

les actes afférents aux commissions de sécurité et d'accessibilité.

Préfecture - R03-2019-10-31-004 - Arrêté CSA 23



Préfecture - R03-2019-10-31-004 - Arrêté CSA 24



Préfecture - R03-2019-10-31-004 - Arrêté CSA 25



SGAR

R03-2019-10-31-001

Novembre 2019 AP de certains produits pétroliers RAA

Produits pétroliers

SGAR - R03-2019-10-31-001 - Novembre 2019 AP de certains produits pétroliers RAA 26



SGAR - R03-2019-10-31-001 - Novembre 2019 AP de certains produits pétroliers RAA 27



SGAR - R03-2019-10-31-001 - Novembre 2019 AP de certains produits pétroliers RAA 28



SGAR - R03-2019-10-31-001 - Novembre 2019 AP de certains produits pétroliers RAA 29



SGAR - R03-2019-10-31-001 - Novembre 2019 AP de certains produits pétroliers RAA 30



SGAR - R03-2019-10-31-001 - Novembre 2019 AP de certains produits pétroliers RAA 31




